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Svartfjell - Fiskehelse 

 
Forebyggende fiskehelse 

Cermaq Norway AS sin visjon er å drive bærekraftig oppdrett og har spesielt fokus på 

forebyggende fiskehelse i sin drift. Det jobbes systematisk med fiskehelse i alle ledd i 

produksjon fra overordnet plan på stamfisk (Bruk av QTLer for mer motstandsdyktige fisk til 

releasekriterier på IPN-, PRV-, PD- og ILA- virus), bruk av rognkjeks og luseskjørt på 

matfisk, til praktiske forebyggende dagligdagse tiltak beskrevet i fiskehelseplanen. Alle av 

Cermaq Norway AS sine anlegg har egne fiskehelseplaner med mål for hver enkelt generasjon 

med de dagligdagse forebyggende fiskehelsetiltakene listet opp (nærmere dokumentasjon kan 

legges fram på forespørsel, herunder følgende: fiskehelseplan for 15G på Svartfjell, 

Renholdsplanen, Cermaq Norway AS sin dødfiskveileder som beskriver dødfiskårsakene som 

skal registreres i Fishtalk, samordnet lusebekjempelsesplan subregion Nordland Nord).  
 

Helsehistorikk Svartfjell 

Lokalitet 11312 Svartfjell har vært i drift siden 1997. I denne perioden har det blitt produsert 

laks på lokaliteten, med utsett av ny smolt annet hvert år. Produksjonen på Svartfjell har vært 

gjennomført med svært gode driftsresultater og lav dødelighet. Det er meget god utskifting av 

vann på lokaliteten, og bortsett fra strømepisoden i høst, så har de helseproblemene som har 

vært her ikke vært tilskrevet spesielle forhold ved lokaliteten. I løpet av de tre siste 

generasjonene med laks i Svartfjell har det vært enkelte utbrudd av smittsomme 

laksesykdommer. Sykdommene det har vært utbrudd av på lokaliteten er blant de mest 

utbredte i norsk akvakulturnæring, og utbruddene har ikke i vesentlig negativ grad påvirket 

resultatet av produksjonen. Sykdommer som er påvist på fisken de siste 3 generasjonene på 

lokaliteten Svartfjell er: 

 

2009-G: 

 Sårproblematikk (Dypingsmolt etter utsett) 

 IPN (Merd 10, Holmvågsmolt juli 2009) 

2011-G: 

 Sårproblematikk (Ranfjordsmolt etter utsett) 

 HSMB 

 Lus (Gjennomført 2 avlusning) 

2013-G: 

 Sår/munnråte etter utsett 

 Påvisning av PRV-virus (assosiert med HSMB) 

 Infeksjoner med lakselus (Gjennomført 4 stk avlusninger) 

 

Nord-Salten Fiskehelsetjeneste ved Kristoffer Vale-Nielsen hadde fiskehelsetilsynet på 

lokalitet Svartfjell frem til 01.07.12. Etter dette hadde Fishguard AS Ved Tiril Slettjord 

tilsynet frem til 01.08.15. Fra 01.08-31.12.15 hadde Håvard Hustoft tilsynet på lokaliteten. 

Fra og med 01.01.16 har Labora ved Helene Kvam helsetilsynet ved lokaliteten.  



 

Lokalitet 11312 Svartfjell er en god lokalitet med et stort potensial for produksjon av atlantisk 

laks. 
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Karl Fredrik Ottem 

Fiskehelsesjef i Cermaq Norway AS  


